АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 2107

городской округ Химки

Об утверждении Порядка формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений городского округа

Химки Московской области и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания и признании утратившими силу некоторых

постановлений Администрации городского округа

Химки Московской области

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом

от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной

сфере», на основании Устава городского округа Химки Московской области

Администрация городского округа Химки Московской области (далее –

Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений городского округа Химки Московской области

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации от 03.11.2015 № 1300 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского

округа Химки Московской области и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»;

постановление Администрации от 10.05.2011 № 516

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления

субсидий из бюджета городского округа Химки некоммерческим

организациям, не являющимся казенными учреждениями»;

consultantplus://offline/ref=F724B5532AF3A2EA8920FC9F86561563C523637EDF6B06D0EEEC8A2379BB929CF5D9358BC6E8D0312F424A6371A8292098C842F0410733I4O
consultantplus://offline/ref=F724B5532AF3A2EA8920FD9193561563C3266276D26E06D0EEEC8A2379BB929CE7D96D87C7E7CF3B7A0D0C367E3AI9O

постановление Администрации от 12.10.2011 № 1483 «О внесении

изменений и дополнений в постановление Администрации городского

округа Химки Московской области от 10.05.2011 № 516 «Об утверждении

Порядка определения объема и условий предоставления субсидий

из бюджета городского округа Химки бюджетным и автономным

учреждениям»;

постановление Администрации от 12.09.2013 № 856 «О внесении

изменений и дополнений в постановление Администрации городского

округа Химки Московской области от 10.05.2011 № 516 «Об утверждении

Порядка определения объема и условий предоставления субсидий

из бюджета городского округа Химки бюджетным и автономным

учреждениям»;

постановление Администрации от 01.08.2016 № 797 «О внесении

изменений в постановление Администрации городского округа Химки

Московской области от 03.11.2015 № 1300 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Химки

Московской области и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»;

постановление Администрации от 01.09.2016 № 937 «О внесении

изменения в постановление Администрации городского округа Химки

Московской области от 03.11.2015 № 1300 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Химки

Московской области и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»;

постановление Администрации от 28.06.2019 № 475 «О внесении

изменения в постановление Администрации городского округа Химки

Московской области от 03.11.2015 № 1300 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Химки

Московской области и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»;

постановление Администрации от 02.10.2019 № 861 «О внесении

изменений в постановление Администрации городского округа Химки

Московской области от 03.11.2015 № 1300 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Химки

Московской области и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»;

постановление Администрации от 09.12.2020 № 924 «О внесении

изменения в постановление Администрации городского округа Химки

Московской области от 03.11.2015 № 1300 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Химки

Московской области и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»;

постановление Администрации от 09.09.2021 № 723 «О внесении

изменения в постановление Администрации городского округа Химки

Московской области от 03.11.2015 № 1300 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Химки

Московской области и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»;

постановление Администрации от 28.01.2019 № 38 «Об утверждении

Типовой формы соглашения между отраслевым органом Администрации

городского округа Химки Московской области, осуществляющим функции

и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного или

автономного учреждения, и муниципальным бюджетным или автономным

учреждением на предоставление субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ)».

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,

связанным с формированием и выполнением муниципальных заданий на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями городского округа Химки Московской области, начиная

с муниципальных заданий на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления

осуществляется заместителем Главы Администрации – начальником

Финансового управления Гурьевой Н.Н.

Глава городского округа        Д.В. Волошин